
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1981

664
Besluit van 16 oktober 1981, houdende wijziging van het 
Algemeen Rijksambtenarenreglement en van het 
Arbeidsovereenkomstenbesluit

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 24 au
gustus 1981, nr. AB81/U1505, Directoraat-Generaal voor Overheidsperso
neelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Afdeling Algemene en Juri
dische Zaken;

Gelet op de artikelen 125 en 134 van de Ambtenarenwet 1929 (Stb. 1929, 
nr. 530);

De Raad van State gehoord (advies van 25 september 1981, no.
810923/13);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 
14 oktober 1981, nr. AB81/U1830, Directoraat-Generaal voor Overheidsper
soneelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Afdeling Algemene en Ju
ridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In artikel 94a van het Algemeen Rijksambtenarenreglement (Stb. 1931, nr. 
248)1 en in artikel 58a van het Arbeidsovereenkomstenbesluit (Stb. 1931, nr. 
354)1 wordt in het eerste lid, onder a, de zinsnede: «63 jaar of ouder is» gewij
zigd in «62 jaar of ouder is».

' Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
22 juni 1981, Stb. 366

Het advies van de Raad van State is openbaar 
gemaakt door terinzagelegging bij het Ministe
rie van Binnenlandse Zaken. Tevens zal het ad
vies met de daarbij ter inzage gelegde stukken 
worden opgenomen in het bijvoegsel bij de 
Nederlandse Staatscourant van 8 december 
1981 nr. 236.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst, en werkt terug 
tot 1 oktober 1981.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toe
lichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal 
worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 16 oktober 1981
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
E. van Thijn

Uitgegeven de tiende november 1981

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1981 664 1



  

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Met d it besluit w o rd t beoogd met ingang van 1 oktober 1981 de leeftijd, 
w aarop v rijw illig  vervroegd kan w orden uitgetreden met recht op een u itke
ring, te verlagen van 63 jaar naar 62 jaar. Daarmee w o rd t aangesloten bij 
ontw ikkelingen te r zake in de particu liere sector.

De M in iste r van Binnenlandse Zaken,
E. van Thijn

Staatsblad 1981 664 2


	Stb-1981-664



